



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 106/2020

Nobre licitante,

Em atenção ao e-mail recebido quinta-feira, 29 de outubro de 2020 10:50, que informam dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supramencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpro-nos a responder:

QUESTIONAMENTO 01

PERGUNTA 01 – PROPOSTA DIGITAL – SISTEMA ASPDIGITA;

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: O item 1.3 do edital, menciona que para fins de elaboração de Proposta, deve-se levar em consideração as quantidades exigida no Sistema AspDigita, em caso de divergência entre quantitativo e/ou sequencia do objeto constante no edital. Porém, no site da Prefeitura não tem o XML para preenchimento da Proposta Digital no sistema AspDigita. Esse Sistema, é de preenchimento obrigatório para apresentação da Proposta para o referido Pregão?

RESPOSTA:

Nobre Licitante;

Conforme edital; item 9.9 esclarecerá suas duvidas;

Desta feita, poderá apresentar a proposta impressa, atendendo aos requisitos sugeridos no anexo II.

Sendo assim acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

*Adriano Conceição de paula
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo

